1

平成 30年 2 月 6日

各  位

                  会社名  宇 部 興 産 株 式 会 社

           代表者名 代表取締役社長 山本 謙

                            (コード番号 4208  東証第 1 部・福証)

問合せ先  IR広報部長   石川 博隆

（TEL 03-5419-6110）

代表取締役の異動に関するお知らせ

 当社は本日開催の取締役会において、代表取締役の異動を決定いたしましたので、下記の通りお知ら

せします。

 なお、取締役および執行役員の異動につきましては、本日発表の「役員の異動に関するお知らせ」を

ご参照下さい。

記

１．代表取締役の異動（平成 30 年 4月 1日付）

 氏名 新役職名 旧役職名

（異動）

  杉下 秀幸

  すぎした ひでゆき

取締役

（平成 30年 6月 28日付で退任）

代表取締役 専務執行役員

（新任）

松波 正

まつなみ ただし

代表取締役 専務執行役員

取締役 専務執行役員

２．異動の理由

  経営体制変更のため

３．新任代表取締役の略歴

  別紙をご参照ください。

以上

 2

（別紙）新任代表取締役の略歴

氏 名    ： 松波 正 （まつなみ ただし）

生年月日    ： 1954年 9月 3日

出 身 地    ： 大阪府

学 歴    ： 1979年 3 月     大阪府立大学工学部修士課程修了

職 歴    ： 1979年 4 月     宇部興産㈱入社

              1998 年 4 月     建設資材事業本部セメント生産統括部苅田セメント工場

                   生産課長

              2001 年 6 月     建設資材セグメントセメント生産統括部苅田セメント工場長

              2003 年 4 月     建設資材カンパニー生産・技術本部生産管理部長

              2007 年 4 月     執行役員

                               建設資材カンパニー生産・技術本部長 兼 資源リサイクル事業

                                部担当

              2009 年 4 月     建設資材カンパニーバイスプレジデント 兼 セメント事業部長

                並びにグループ会社部、資源事業部担当

        2011 年 4 月     常務執行役員

建設資材カンパニープレジデント 兼 セメント事業部長

        2015 年 4 月    専務執行役員（現）

                 建設資材カンパニープレジデント（現）

        2015年 6月   取締役（現）

        2018年 4月   代表取締役（予定）

                専務執行役員 建設資材カンパニープレジデントおよび

エネルギー・環境事業部管掌（予定）

所有株式数  17,085 株

以上